
Smlouva o spolupráci 

č. IN0/63/03/000668/2018 

11111111111111111111111111111111111111111111 lili 1111111111111111111111 

MHMPP07LAFME 
Stejnopis č. 1 

uzavřená v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku, 

v platném znění 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

sídlo: Mariánské nám. 2, Praha 1, 11 O 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

mezi 

zastoupené: Markétou Poslušnou, vedoucí oddělení marketingu pověřenou řízením odboru 

komunikace a marketingu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen "Město") 

a 

VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

sídlo: U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 18970 

IČO: 01440578 

DIČ: CZ01440578 

bankovní spojení: 

zastoupena: Petrem Novákem, na základě plné moci 

(dále jen "VLM") 



Článek 1 
Preambule 

MHMPP07LAFME 
Stejnopis č. 1 

1. Hlavní město Praha je zřizovatelem sociálních služeb, které se zaměřují především na 
cílovou skupinu senioři a osoby se zdravotním postižením, uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy. Tato zařízení se nachází na území hlavního města Prahy. 

2. VLM je vydavatelem regionálních titulů v české republice, a to 70 regionálních deníků 
a 70 regionálních týdeníků . Tyto deníky jsou nejvýznamnější regionální noviny poskytující 
zpravodajství z nejbližšího okolí bydliště čtenáře, z okresu, kraje, republiky i ze světa . 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce při realizaci projektu "Příběhy pamětníků 
z Prahy a blízkého okolí" dle přílohy č. 1 této smlouvy. Jedná se o vytvoření redakčního 
seriálu příběhů pražských pamětníků , jejichž životní zážitky a paměti jsou spojené 
s hlavním městem Prahou a jejího blízkého okolí. 

2. Město objednává od VLM celotýdenní roční předplatné Pražského deníku v počtu 155 
kusů. VLM zajistí distribuci Pražského deníku poskytovatelům sociálních služeb dle 
přehledu uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy, po dobu trvání celého projektu. 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout 
si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění této smlouvy a vzájemně se 
informovat o skutečnostech , které jsou nebo mohou být významné pro plnění této smlouvy. 

2. Město doručí VLM logo v elektronické podobě pro přípravu jeho uveřejnění. VLM je 
povinen se k těmto podkladům vyjádřit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich obdržení. 
Veškeré připomínky VLM obdržené v tomto termínu je Město povinno bezodkladně 

zapracovat a dodat opravené podklady. 
3. VLM se zavazuje před otištěním ankety a vizitky konkrétní školy, zaslat podklady s logem 

Města k jeho korektuře . Město je povinno se k těmto materiálům vyjádřit nejpozději do 2 
pracovních dnů od jejich obdržení. Veškeré připomínky Města obdržené v tomto termínu 
je VLM povinen zapracovat. Nevyjádří-li se Město k materiálům ve stanovené lhůtě , má se 
za to, že s nimi projevilo souhlas. 

4. Smluvní strany se zavazují zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo poškodit dobré 
obchodní jméno či oprávněné zájmy druhé smluvní strany. 

5. V případě, že VLM nebude schopen splnit své závazky, a to v souhrnu i jednotlivě , touto 
smlouvou založené, je povinen vrátit bez zbytečného odkladu přijatou cenu nebo její dílčí 
část odpovídající nesplněné části závazku, sníženou o prokazatelně vynaložené náklady 
spojené s předmětem plnění smlouvy. 

6. V případě neoprávněného zásahu do dobré pověsti Města, který VLM zopakuje či 

neukončí i přes upozornění Města, v důsledku čehož by poskytování plnění na základě 
této smlouvy mohlo poškodit image Města, je Město oprávněno písemnou formou 



MHMPP07LAFME 
Stejnopis č. 1 

vypovědět tuto smlouvu s tím, že má povinnost zaplatit VLM za plnění již řádně provedená 
do dne, kdy byla výpověď VLM doručena . Výpověď dle tohoto odstavce je účinná dnem 
jejího doručení VLM, přičemž v pochybnostech se má za to, že k doručení došlo třetí den 
po prokazatelném uložení výpovědi na poštu, dojde-li k takovému uložení. Současně je 
VLM povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun 
českých) za každý jednotlivý prokázaný zásah do dobré pověsti. Nárok na náhradu škody 
není ustanovením o smluvní pokutě dotčen , smluvní strany se však současně dohodly, že 
zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody započítává. 

7. V případě neoprávněného zásahu do dobré pověsti VLM, který Město zopakuje či 

neukončí i přes upozornění VLM, je VLM oprávněn písemnou formou vypovědět tuto 
smlouvu s tím, že Město má povinnost zaplatit VLM za plnění již řádně provedená do dne, 
kdy byla výpověď Městu doručena. Výpověď dle tohoto odstavce je účinná dnem jejího 
doručení Městu , přičemž v pochybnostech se má za to, že k doručení došlo třetí den po 
uložení výpovědi na poštu, dojde-li k takovému uložení. Současně je Město povinno 
uhradit VLM smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých), a to 
za každý prokázaný zásah do dobré pověsti VLM; nárok na zaplacení smluvní pokuty 
nevylučuje souběžný nárok VLM na náhradu škody, smluvní strany se však současně 
dohodly, že zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody započítává. 

Článek 4 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za celotýdenní roční předplatné Pražského deníku, kterou je Město povinno 
VLM zaplatit činí 350.000,- Kč bez DPH (slovy: třistapadesáttisíc korun českých) . Cena 
včetně DPH činí 385.000,- Kč (slovy: třistaosmdesátpěttisíc korun českých) , DPH ve výši 
10% činí 35.000,- Kč (slovy: třicetpěttisíc korun českých). 

2. Smluvní strany se dohodly, že Město cenu za plnění ve smyslu této smlouvy zaplatí na 
základě daňového dokladu (dále též "faktury") vystaveného VLM a doručeného Městu, a 
to na základě následujícího rozpisu plateb: 

a) 50 % z ceny, tj . částku 175.000,- Kč bez DPH (tj . 192.500,- Kč s DPH) na 
základě faktury vystavené k 5. 11 . 2018 a 

b) 50 % z ceny, tj . částku 175.000,- Kč bez DPH (tj . 192.500,- Kč s DPH) na 
základě faktury vystavené k 30. 4. 2019. 

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy pro daňový doklad, zejména v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Vzhledem k charakteru platby za poskytované plnění Uedná se 
o platbu za předplatné) se VLM zavazuje zpětně doložit poskytnuté plnění , tzn. k faktuře 
vystavené podle odst. 2 písm. b) tohoto článku přiloží vždy po 2 výtiscích každého čísla 
novin za období listopad 2018- duben 2019; za období květen- říjen 2019 se pak VLM 
zavazuje obdobně doložit poskytnuté plnění nejpozději do 31 . 10. 2019. 

4. Daňový doklad/faktura musí být doručen v jednom orig inálu do sídla Města . 

5. Město je oprávněno před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, 
pokud neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném 
daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. VLM je povinen podle povahy 
nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového 
dokladu se přerušuje původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží znovu ode dne doručení 
opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu. 



MHMPP07LAFME 
Stejnopis č . 1 

6. Daňový doklad je splatný do 21 dnů ode dne jeho doručení Městu. Finanční závazky Města 
se považují za splněné dnem odepsání příslušné částky z jeho účtu ve prospěch účtu VLM. 

7. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení VLM zveřejněné správcem daně 
způsobem umožňující dálkový přístup v registru plátců DPH. Bez těchto náležitostí nebude 
daňový doklad proplacen a bude bez zaplacení vrácen v době splatnosti zpět a počne 
běžet nová doba splatnosti ode dne doručen í opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu. 

8. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u VLM naplněny podmínky ust. § 
106a zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů , 

(nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný 
zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (nezveřejněný účet), je Město oprávněno 
postupovat dle u st. § 1 09a zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů , tj . zvláštním způsobem zajištění daně . V takovém případě je Město 
oprávněno uhradit část finančního závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty 
nikoliv na bankovní účet VLM, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně, 

přičemž se tímto považuje finanční závazek Města vůči VLM za zcela vyrovnaný. 

Článek 5 
Úroky z prodlení a smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení se zaplacením příslušné , řádně fakturované splátky za plnění dle této 
smlouvy z důvodu na straně Města , je VLM oprávněn účtovat Městu , které je v prodlení, 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý celý den prodlení. Úroky z prodlení 
se Město zavazuje zaplatit VLM do 15 dnů ode dne jejich oprávněného písemného 
uplatnění VLM, a to způsobem platným pro placení daňových dokladů dle článku 4. této 
smlouvy. 

2. V případě prodlení s plněním dle této smlouvy se VLM zavazuje zaplatit Městu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění , se kterým je v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení. Smluvní pokutu se VLM zavazuje zaplatit Městu do 15 dnů ode dne jejího 
písemného uplatněn í Městem, kterému vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty, a to na 
účet , který mu v této souvislosti sdělí. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

Článek 6 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva stanovuje lhůtu pro plnění od 9. listopadu 2018 do 31 . října 2019. 
2. Obě smluvní strany jsou tuto smlouvu oprávněny písemně vypovědět; v takovém případě 

účinnost této smlouvy končí uplynutím výpovědn í lhůty . Výpovědní lhůta je 30 kalendářních 
dní a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně . 

3. Mezi stranami bude platit za ujednané, že dnem doručení písemnosti se bude rozumět 2. 
den následující po dni odeslání písemné zprávy na adresu sídla uvedenou v záhlaví 
smlouvy, popř. na adresu uvedenou v oznámení o změně sídla smluvní strany, které bude 
písemnost adresována. Každá ze smluvních stran má povinnost neprodleně vyrozumět 



MHMPP07LAFME 
Stejnopis č. 1 

druhou stranu o jakýchkoli změnách v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy; porušení 
této povinnosti nebude na újmu té straně, která toto porušení nezavinila. 
Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran. 

5. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce každé ze 
smluvních stran. Převod práv a povinností na třetí osoby je možný pouze po předchozím 
písemném souhlasu všech smluvních stran. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. 
7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy/dohody, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. , 
občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

8. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
zajistí Město. 

9. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

1 O. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Projekt "Praha očima studentů" 

Příloha č. 2 Seznam poskytovatelů sociálních služeb - předplatné 

11. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem seznámily, 
že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle , na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž VLM obdrží jedno vyhotovení 
a Město vyhotovení tři. 

V Praze dne z 5 -10- 2018 

Markéta Poslušná 

vedoucí oddělení marketingu pověřená řízením 
odboru komunikace a marketingu MHMP 

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor komunikace a marketingu 
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

V Praze dne 

Petr Novák 

zástupce generálního ředitele 



Příloha č . 1 Smlouvy 

Projekt 

"Příběhy pamětníků z Prahy a blízkého okolí" 

Cílem projektu je aktivní zapojení klientů domovů pro seniory při tvorbě redakčního seriálu 

příběhy pamětníků z Prahy a blízkého okolí, jejichž životní zážitky a paměti jsou spjaté 

s hlavním městem Prahou a jeho blízkým okolím. 

Projekt bude realizován společně s Magistrátem hlavního města Prahy a Pražským 

Deníkem (VLTAVA LABE MEDIA, a.s) a plynule tak naváže na dva předešle, úspěšné 

projekty "Příběhy pražských pamětníků" a "Praha očima studentů", které probíhaly 

v letech 2016 až 2018. 

Doba trvání projektu 

Začátek projektu: od 1. listopadu 2018 (den prvního uveřejnění 9. listopadu 2018) 

Trvání projektu: do 31. října 2019 

Trvání 12 měsíců 

Způsob realizace: 

1. Magistrát hlavního města Prahy - odbor školství a mládeže, osloví vybrané střední školy 
k zapojení se do projektu. 

2. Magistrát hlavního města Prahy poskytne seznam těchto vytipovaných/vybraných domovů 
pro seniory pro potřeby VLM, a. s., včetně kontaktů na jejich vedení. 

3. Redakce Pražského Deníku zajistí rozhovory s danými klienty domovů pro seniory a 
průběžně bude připravovat rozhovory {příběhy) k otištění v Pražském deníku (frekvence 
vydávání vždy jedenkrát za 14 dní). 

4. VLM, a.s. poskytne plochu v Pražském Deníku pro projekt v minimálním rozsahu% strany 
v novinovém formátu A3 tj . 278mm šířka x 202mm výška, a to vždy v sobotním vydání. 

5. Dále také zajistí propojení PRINTU s www.prazskydenik.cz a facebookem, s možností u 
některých zajímavých témat, posílení redakčního prostoru ze strany VLM, a.s. 

6. Každý článek bude označen názvem seriálu- Příběhy pamětníků z Prahy a blízkého okolí 
(Grafiku štočku-logo projektu, připraví VLM, a. s.) 

7. VLM, a.s. poskytne prostor na jeden sloupec- na konci % strany v dolním, rohu- tzn. 
prezentaci hlavního města Prahy s uvedením věty - Projekt vznikl ve spolupráci 
s Magistrátem hlavního města Prahy a uveřejněním loga hl. m. Prahy (MHMP doručí 
VLM, a.s. logo v elektronické podobě pro přípravu propagace). 

8. U každého otištěného rozhovoru (příběhu) bude krátká prezentace vybraného domova pro 
seniory - představení domova. Během trvání projektu budou postupně prezentovány 
domovy pro seniory uvedené v příloze č. 2 Smlouvy. 

9. VLM, a.s. zajistí distribuci Pražského deníku. Předplatné bude poskytováno domovům 
seniorů , po dobu trvání projektu, dle seznamu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy. 



název- adresa zařízení 

Domovy pro seniory 

Domov pro seniory 
Háje 
K Milíčovu 734 
149 00 Praha 4 

Domov pro seniory 
Chodov 
Donovalská 2222 
149 00 Praha 4 

Domov pro seniory 
Krč 
Sulická 1085 
142 00 Praha 4 

Domov pro seniory 
Elišky Purkyňové 
Cvičebná 2447/9 
169 00 Praha 6 

J?omov pro seniory 
Dáblice 
Kubíkova 1698/11 
182 00 Praha 8- Kobylisy 

typ zařízení 

domov pro seniory 

domov pro seniory 

domov pro seniory 

domov pro seniory 

domov pro seniory 

telefon fax 
e-mai l 

internetový odkaz 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Požadovaný 
počet ks 
pro rok 2018/2019 

7 

7 

7 

7 

7 



Příloha č. 2 Smlouvy 

Domov pro seniory domov pro seniory 7 
Kobylisy a pro osoby 
Mirovická 1027/19 s Alzheimerovou 
182 00 Praha 8 chorobou 

Domov pro seniory domov pro seniory 7 
Bohnice 
Na Hranicích 67 4/18 
181 00 Praha 8- Bohnice 

Domov pro seniory domov pro seniory 7 
Malešice 
Rektorská 577/3 
108 00 Praha 10 

Domov pro seniory domov pro seniory 7 
Zahradní Město 
Sněženková 2973/8 domov se 
106 00 Praha 10 zvláštním režimem 

Domov pro seniory 
Hortenzie 

domov pro seniory 6 

Bořanovice-Pakoměřice 

65 
250 65 p. Líbeznice 

Domov pro seniory domov pro seniory 6 
Dobřichovice 
Brunšov 365 
252 31 Všenory 

Domov pro seniory domov pro seniory 6 
Heřmanův Městec 

Masarykovo nám. 37 
538 03 Heřmanův Městec 

Domov pro seniory domov pro seniory 6 
Pyšely 
251 67 Pyšely č. 1 



Příloha č. 2 Smlouvy 

Palata - Domov domov pro osoby 4 
pro zrakově postižené se zrakovým 
Na Hřebenkách 5 postižením 
150 00 Praha 5 

Domov sociálních domov pro osoby 4 
služeb se zdravotním 
Vlašská postižením a pro 
Vlašská 25 osoby s duševním 
118 00 Praha 1 onemocněním 

Domov pro osoby domov pro osoby 4 
se zdravotním se zdravotním 
postižením postižením 
Sulická 
Sulická 48 
142 00 Praha 4 

Domov se zvláštním domov pro osoby 4 
režimem s duševním 
Krásná Lípa 
Čelakovského 13 

onemocněním 

407 46 Krásná Lípa 

Domov Svojšice 
281 07 Svojšice č. 1 

domov pro osoby 
s duševním 

4 

onemocněním 

Domov se zvláštním domov pro osoby 4 
režimem Terezín s duševním 
nám. Čs. armády 84 onemocněním a 
411 55 Terezín pro osoby závislé 

na návykových 
látkách 

Domov pro osoby domov pro osoby 4 
se zdravotním se zdravotním 
postižením postižením 



Kytlice 
407 45 Kytlice 

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Rudné u Nejdku 
362 24 Rudné u Nejdku č. 
8 

Domov Maxov 
Horní Maxov 181 
468 71 Lučany nad Nisou 

Integrované centrum 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením Horní 
Poustevna 
Horní Poustevna 40 
407 82 p. Dolní 
Poustevna 

Domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 
Leontýn 
Roztoky 
270 23 p. Křivoklát 

Domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 
Lochovice 
Lochovice 222 
267 51 p. Zdice 

domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

Příloha č . 2 Smlouvy 

4 

4 

4 

4 

4 



Příloha č. 2 Smlouvy 

Integrované centrum domov pro osoby 4 
sociálních služeb se zdravotním 
Od Iochovice postižením 
Odlochovice 1 
257 03 p. Jankov 

Domov Zvíkovecká domov pro osoby 4 
kytička se zdravotním 
Zvíkovec č. 99 postižením 
338 08 Zbiroh 

Dětské centrum domov pro osoby 4 
Paprsek se zdravotním 
šestajovická 580/19 postižením 
198 00 Praha 9-
Hloubětín 

Jedličkův ústav domov, denní 4 
a Mateřská škola stacionář a 
a Základní škola odlehčovací služba 
a Střední škola pro osoby se 
V Pevnosti 4/13 zdravotním 
128 41 Praha 2- postižením 
Vyšehrad 

Centrum sociálních centrum sociálních 4 
služeb Praha služeb 
Žilinská 2769/2 
141 00 Praha 4-
Záběhlice 




